
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 72013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

02
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

45023 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Gestión
Migratoria. Objeto: Servicio de control de puntos críticos, legionelosis y
control de plagas para el Centro de Acogida de Protección Internacional
(CAPI) de Mislata. Expediente: 202503OC0008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Gestión Migratoria.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle José Abascal nº 39.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913639305.
1.11) Correo electrónico: dgmigraciones@missm.inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAV%2Bob1jLVVVYjgxA4nMUw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de control de puntos críticos, legionelosis y
control de plagas para el Centro de Acogida de Protección Internacional (CAPI)
de Mislata.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras en tiempo de respuesta (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.3) Realización de actuaciones consistentes en el tratamiento integral para los

casos en los que se produzca un incremento significativo o infestación de
chinches,  hormigas,  cucarachas  o  cualquiera  otros  insectos  en  casos
excepcionales  y  sin  coste  para  el  Centro  (Ponderación:  20%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 4 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 72014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

02
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12.1) Nombre: ACTUALIA NATURA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B53635736.
12.3) Dirección: PI Canastell. C/El Clavo, 13 nave 5.
12.4) Localidad: San Vicente del Raspeig (Alicante).
12.6) Código postal: 03690.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.514,63 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración (FAMI).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000960637.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de septiembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2025.

Madrid,  1  de diciembre de 2025.-  Director  General  de Gestión Migratoria,
Santiago Antonio Yerga Cobos.

ID: A250056482-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-03T15:13:01+0100




